EDITAL Nº 34/2020 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DA ANÁLISE PRELIMINAR DE

CURRÍCULO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SEM VÍNCULO EFETIVO COM  A FUERN COM

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA PROFESSORES FORMADORES E CADASTRO DE

RESERVA PARA QUARTA OFERTA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA

EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°08/2020 –

DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos da análise preliminar dos

currículos dos candidatos(as) sem vínculo efetivo com a FUERN com inscrições homologadas no

Processo Seletivo para Professores Formadores e criação de Cadastro de Reserva que atuarão em

disciplinas da quarta oferta do curso de Especialização em Mídias na Educação, na modalidade a

distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1.Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) com recursos DEFERIDOS:

NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO

Demóstenes Dantas Vieira

DEFERIDO

Jéssica de Oliveira Fernandes

DEFERIDO

1.2.Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) com recursos INDEFERIDOS:

NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO

Francisca Vilani de Souza

INDEFERIDO

Maria das Graças de Oliveira Pereira

INDEFERIDO

1.3. Os motivos dos deferimentos e indeferimentos dos recursos serão encaminhados como resposta
ao e-mail utilizado pelo candidato para a interposição.

2. DA PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSOS

2.1. Consta no quadro abaixo a pontuação dos candidatos após recursos na disciplina USO DA
INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO ESPECIAL:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

Demóstenes Dantas Vieira 20 0 8 7,5 30 0 0 65,5

Francisca Vilani De Souza 30 10 10 10 0 0 0 60
Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

p. 2

2.2. Consta no quadro abaixo a pontuação dos candidatos após recursos na disciplina
PLANEJAMENTO, GESTÃO E AVALIAÇÃO DO USO DE MÍDIAS NA EDUCAÇÃO:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F G TOTAL

Jéssica De Oliveira Fernandes 20 10 10 10 30 0 0 80

Maria Das Graças De Oliveira
Pereira

20 2,5 10 0 0 0 0 32,5

Legenda: A: Titulação; B: Docência em EaD; C: Docência Presencial; D: Orientação de TCC em EaD; E: Publicações na
disciplina; F: Publicações em periódicos; G: Publicações em anais de eventos.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,
recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 27 de Julho de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN